АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

24.06.2022 года			р.п. Маслянино		каб. 1 (2 этаж) здания
    15-00 ч.                                                                                 администрации
                                                                                   рабочего поселка Маслянино

Присутствовали на слушаниях 17 человек (список прилагается)

Председатель публичных слушаний – Рахманов Михаил Алексеевич –  Глава рабочего поселка Маслянино
Маслянинского района Новосибирской области

	Секретарь слушаний – Ершова Кристина Анатольевна –  ведущий специалист рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области;

Повестка дня:
По проекту постановления главы рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» (далее – Проект).
Выступили:
Председательствующий публичных слушаний:
- организатор публичных слушаний: администрация рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.
  - публичные слушания назначены постановлением Главы рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 27.05.2022 года № 10 «О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, решением Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 20.06.2019 года № 251 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в рабочем поселке Маслянино Маслянинского района Новосибирской области».
       Для обсуждения вышеуказанное Постановление и оповещение о начале публичных слушаний опубликованы на сайте рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 27.05.2022 года и в газете «Вестник Маслянино» 27.05.2022 года №20.
Проект, рассматриваемый на публичных слушаниях, был представлен на экспозиции (информационный стенд) по адресу: Новосибирская область, Маслянинский район, р.п. Маслянино, ул. Ленинская, д. 46 (2-й этаж).
Экспозиция работала с 01.06.2022 г. по 23.06.2022.
Проект, рассматриваемый на публичных слушаниях размещался на сайте рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 27.05.2022 года и в газете «Вестник Маслянино» 27.05.2022 года №20.
С основными показателями проекта детально ознакомила в своем выступлении Ланг Т.А. ведущий специалист администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.
Председательствующий:
- Желающие внести замечания и предложения есть?
Председательствующий:
	 - Кто еще желает выступить? Желающих нет. По результатам слушаний нам необходимо подготовить заключение о результатах публичных слушаний и принять рекомендации публичных слушаний.
Комиссия удаляется для подготовки заключения о результатах публичных, на основании которых подготовит рекомендаций публичных слушаний.
Председательствующий:
Зачитываем проект Рекомендаций.
Председательствующий:
- Дополнения, предложения, изменения к проекту Рекомендаций у участников слушаний имеются? Нет. Прошу голосовать.
Голосовали:   За – 100%, воздержались – 0%, против – 0%.
Решили:
Рекомендации по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год», принять.
Председательствующий напомнил, что итоги публичных слушаний будут опубликованы в сети Интернет на сайте администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области и в газете «Вестник Маслянино». Поблагодарил участников слушаний за работу, публичные слушания объявил закрытыми.
Председатель                       	____________		         Рахманов М.А.

Секретарь слушаний		____________		         Ершова К.А.

Список присутствующих на публичных слушаниях
[bookmark: _GoBack]По проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» от «24» июня 2022 года
	№ п/п
	(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц)
	Подпись

	1
	Рахманов Михаил Алексеевич, 24.04.1959 г.р., обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Школьная 38 (председатель слушаний, Глава рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области)

	2
	Фогель Александр Александрович,31.01.1985 г.р., обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Парковая 7 (заместитель председателя слушаний, заместитель Главы рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области)

	3
	Ершова Кристина Анатольевна 07.07.1995 г.р., обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, с. Мамоново, ул. Береговая, д. 35 (секретарь слушаний, ведущий специалист администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области)

	4
	Сидорова Ольга Викторовна, 31.08.1988 г.р., обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Магистральная, д.4 кв.4(член комиссии, депутат Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района новосибирской области)

	5
	Бебенина Наталья Ивановна 07.03.1977 г.р., (член комиссии, депутат Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района новосибирской области)

	6
	Золотухина Оксана Борисовна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Школьная 7 кв. 16 (секретарь администрации р.п. Маслянино)

	7
	Болтенкова Дина Николаевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Есенина 14 (специалист администрации р.п. Маслянино)

	8
	Федораева Ирина Николаевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Боровая, д. 46 (специалист МКУ «СТЗ» р.п. Маслянино)

	9
	Марыскина Вера Григорьевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул.Калининская 102 а (Начальник ОК и КР администрации р.п. Маслянино)

	10
	Новоселова Екатерина Геннадьевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, с. Мамоново, ул. Алтайская 18 (ведущий специалист администрации р.п. Маслянино)

	11
	Ланг Татьяна Александровна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул.Трудовая д.5 кв.1 (ведущий специалист администрации р.п. Маслянино)

	12
	Казанцева Юлия Сергеевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Кирпичная 63 (ведущий специалист администрации р.п. Маслянино)

	13
	Баталова Оксана Геннадьевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, пер. Симбирский 7 (Начальник экономического отдела администрации р.п. Маслянино)

	14
	Федораева Ирина Петровна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Калининская 86 (ведущий специалист администрации р.п. Маслянино)

	15
	Свобода Полина Юрьевна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Магистральная 37
(специалист администрации р.п. Маслянино)

	16
	Болтенков Виктор Михайлович,  обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Есенина 14 (инженер МКУ «СТЗ» р.п. Маслянино)

	17
	Глебкина Наталья Владимировна, обл. Новосибирская, р-н Маслянинский, р.п. Маслянино, ул. Школьная 7, кв. 4
(Гл. бухгалтер МКУ «СТЗ р.п. Маслянино»)

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».

24.06.2022 года	                      р.п. Маслянино	              каб. 1 (2 этаж) здания
    14.00 ч.                                                                                 администрации
                                                                              рабочего поселка Маслянино

Наименование проекта рассматриваемого на публичных слушаниях: Решение Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».

Организатор публичных слушаний: администрация рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано: на сайте рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 27.05.2022 года и в газете «Вестник Маслянино» от 27.05.2022 года № 20.
Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол публичных слушаний администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 27.06.2022 года.
Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории р.п. Маслянино Маслянинского района Новосибирской области: не имеется.
Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: не имеется.
Аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: так как замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» не поступило, участники публичных слушаний считают целесообразным:
1. Одобрить проект Решения Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».
	2. Направить проект Решения Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» главе рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области для утверждения.

Председатель слушаний					            М.А. Рахманов

Секретарь слушаний							  К.А. Ершова

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
по проекту Решения Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».
	24.06.2022 года
    14.00 ч.
	р.п. Маслянино
	каб. 1 (2 этаж) здания
администрации                                                                                    рабочего поселка Маслянино

Рекомендации публичных слушаний
по проекту проект Решения Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, постановлением главы рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 27.05.2022 года № 9 «О назначении публичных слушаний», решением Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 20.06.2019 года № 251 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в рабочем поселке Маслянино Маслянинского района Новосибирской области», 27 июня 2022 года проведены публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была опубликована на сайте рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 27 мая 2022 года и в газете «Вестник Маслянино» от 27 мая 2022 года № 20. Проект, рассматриваемый на публичных слушаниях размещался на сайте рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области 27.05.2022 года и в газете «Вестник Маслянино» 27.05.2022 года № 20.
На рассмотрение жителей рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области были представлены текстовые материалы проекта муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».
Так как замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» не поступило, 27 июня 2022 года оформлен протокол публичных слушаний и подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
На основании заключения о результатах публичных слушаний участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Одобрить проект муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год».
2. Направить проект муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» главе рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области для утверждения.
3. Обнародовать Рекомендации публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2021 год» в сети Интернет на сайте администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области и в газете «Вестник Маслянино».

Председатель слушаний					               М.А. Рахманов
Секретарь слушаний							     К.А Ершова